

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Micropalo con andamento verticale o inclinato entro 20° dalla verticale eseguito mediante perforazione a rotazione e successiva iniezione, a gravità o bassa pressione, di miscela o malta cementizia dosata a q.6 di cemento per metro cubo di impasto fino a due volte il volume teorico del foro per diametro esterno pari a 160-199 mm Berlinese protezione scavo realizzata a distanza di 1m dalla platea con interasse 20cm e diametro esterno Dest=187mm *700,00*6,50	700,00	6,50			4'550,00		
	SOMMANO m					4'550,00		
	Tubi in acciaio per micropali per armatura principale, nero, senza saldatura Armatura micropali Acciaio Tubfix D est=127mm so 8mm S235 Vedi voce n° 1 [m 4 550.00] *23,500				23,500	106'925,00		
	SOMMANO kg					106'925,00		
	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. Scavo platea da intradosso micropali *880,000*3,500			880,000	3,500	3'080,00		
	SOMMANO m³					3'080,00		
	Conglomerato cementizio per magroni o getti non armati o debolmente armati classe di resistenza caratteristica C12/15 Magrone di fondazione *[746,000*1,1]*0,100			820,600	0,100	82,06		
	SOMMANO m³					82,06		
	Casseforme di legno. per opere di fondazione, plinti, travi rovesce Casseforme lati platea h 50 cm *140,000*0,500			140,000	0,500	70,00		
	SOMMANO m²					70,00		
	Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri Muri scannafosso lato esterno *128,000*2,800 Muri scannafosso lato interno *125,000*2,800 Pilastri Piano interrato 30x60 BLOCCO A *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,800 Setti Piano interrato 30x155 BLOCCO A *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,800 Pilastri Piano interrato 30x60 BLOCCO B *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,800 Setti Piano interrato 30x155 BLOCCO B *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,800 Pilastri interrato 30x30 parte comune *6,00*[(0,3+0,3)*2]*2,800 Scale *2,00*8,00			128,000 125,000	2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800	358,40 350,00 2,800 35,28 82,88 35,28 82,88 20,16 16,00		
	PIANO INTERRATO * Parziale m²					980,88		
	Pilastri Piano terra 30x60 BLOCCO A *7,00*[(0,3+0,6)*2]*3,000 Setti Piano terra 30x155 BLOCCO A *8,00*[(1,55+0,3)*2]*3,000 Pilastri Piano terra 30x60 BLOCCO B *7,00*[(0,3+0,6)*2]*3,000 Setti Piano terra 30x155 BLOCCO B *8,00*[(1,55+0,3)*2]*3,000 Travi perimetrali piano terra blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45] Travi centrali piano terra blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21] Travi perimetrali piano terra blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45] Travi centrali piano terra blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21] Travi zona di collegamento perimetrali *[+4,65*2+4,85+5,3]*[0,24+0,3] Travi zona di collegamento centrali *4,65*0,300 Travi rompitratta su marciapiede *24,00*1,00*0,300 Scale *16,00	7,00 8,00 7,00 8,00 6,00 2,00	1,80 3,70 1,80 3,70 1,20 8,00		3,000 3,000 3,000 3,000 0,960 0,720 0,960 0,720 0,540 0,300 0,300	37,80 88,80 37,80 88,80 48,77 37,80 48,77 37,80 10,50 1,40 7,20 16,00		
	PIANO TERRA * Parziale m²					461,44		
	A RIPORTARE					1'442,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'442,32		
	Pilastrini Piano primo 30x60 BLOCCO A *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,950	7,00	1,80		2,950	37,17		
	Setti Piano primo 30x155 BLOCCO A *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,950	8,00	3,70		2,950	87,32		
	Pilastrini Piano primo 30x60 BLOCCO B *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,950	7,00	1,80		2,950	37,17		
	Setti Piano primo 30x155 BLOCCO B *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,950	8,00	3,70		2,950	87,32		
	Travi perimetrali piano primo blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45]		50,80		0,960	48,77		
	Travi centrali piano primo blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21]		52,50		0,720	37,80		
	Travi perimetrali piano primo blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45]		50,80		0,960	48,77		
	Travi centrali piano primo blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21]		52,50		0,720	37,80		
	Travi logge piano primo blocco A *5,00*1,62*[0,21+0,3+45]	5,00	1,62		0,960	7,78		
	Travi logge piano primo blocco B *5,00*1,62*0,960	5,00	1,62		0,960	7,78		
	Scale *16,00					16,00		
	Rampa di accesso esterna *2,00*6,00*1,200*1,200	2,00	6,00	1,200	1,200	17,28		
	Scalini esterni *5,00*1,20*0,700	5,00	1,20	0,700		4,20		
	Soletta marciapiede *110,00*1,60	110,00	1,60			176,00		
	PIANO PRIMO * Parziale m²					651,16		
	Pilastrini Piano secondo 30x60 BLOCCO A *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,950	7,00	1,80		2,950	37,17		
	Setti Piano secondo 30x155 BLOCCO A *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,950	8,00	3,70		2,950	87,32		
	Pilastrini Piano secondo 30x60 BLOCCO B *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,950	7,00	1,80		2,950	37,17		
	Setti Piano secondo 30x155 BLOCCO B *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,950	8,00	3,70		2,950	87,32		
	Travi perimetrali piano secondo blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45]		50,80		0,960	48,77		
	Travi centrali piano secondo blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21]		52,50		0,720	37,80		
	Travi perimetrali piano secondo blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45]		50,80		0,960	48,77		
	Travi centrali piano secondo blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21]		52,50		0,720	37,80		
	Travi logge piano secondo blocco A *5,00*1,62*[0,21+0,3+45]	5,00	1,62		0,960	7,78		
	Travi logge piano secondo blocco B *5,00*1,62*0,960	5,00	1,62		0,960	7,78		
	Scale *16,00					16,00		
	PIANO SECONDO * Parziale m²					453,68		
	Pilastrini Piano terzo 30x60 BLOCCO A *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,950	7,00	1,80		2,950	37,17		
	Setti Piano terzo 30x155 BLOCCO A *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,950	8,00	3,70		2,950	87,32		
	Pilastrini Piano terzo 30x60 BLOCCO B *7,00*[(0,3+0,6)*2]*2,950	7,00	1,80		2,950	37,17		
	Setti Piano terzo 30x155 BLOCCO B *8,00*[(1,55+0,3)*2]*2,950	8,00	3,70		2,950	87,32		
	Travi perimetrali piano terzo blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45]		50,80		0,960	48,77		
	Travi centrali piano terzo blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21]		52,50		0,720	37,80		
	Travi perimetrali terzo primo blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[+21+3+45]		50,80		0,960	48,77		
	Travi centrali piano terzo blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[+0,21+3+21]		52,50		0,720	37,80		
	Travi logge piano terzo blocco A *5,00*1,62*[0,21+0,3+45]	5,00	1,62		0,960	7,78		
	Travi logge piano terzo blocco B *5,00*1,62*0,960	5,00	1,62		0,960	7,78		
	Scale *16,00					16,00		
	PIANO TERZO * Parziale m²					453,68		
	SOMMANO m²					3'000,84		
	Solaio "gettato in opera" a struttura mista in laterocemento costituito da nervature in c.a. e blocchi collaboranti/non collaboranti in laterizio. altezza totale 24 cm (20 laterizio + 4 soletta)							
	Solaio PT blocco A *[+22+21+19+21+7+18+5+3+5+30+33]				184,000	184,00		
	Solaio PT blocco B *[+22+21+19+21+7+18+5+3+5+30+33]				184,000	184,00		
	Solaio PT parte comune *[25+23]				48,000	48,00		
	Solaio PT tra muri e fabbricato *[40+24]				64,000	64,00		
	PIANO TERRA * Parziale m²					480,00		
	Solaio P1 blocco A *184,000				184,000	184,00		
	Solaio P1 blocco B *184,000				184,000	184,00		
	Solaio P1 logge blocco A *[10,05+6,4+6,75]				23,200	23,20		
	Solaio P1 logge blocco B *23,200				23,200	23,20		
	A RIPORTARE					894,40		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					894,40		
	PIANO PRIMO * Parziale m²					414,40		
	Solaio P2 blocco A *184,000				184,000	184,00		
	Solaio P2 blocco B *184,000				184,000	184,00		
	Solaio P2 logge blocco A *[10,05+6,4+6,75]				23,200	23,20		
	Solaio P2 logge blocco B *23,200				23,200	23,20		
	PIANO SECONDO * Parziale m²					414,40		
	Solaio P3 blocco A *184,000				184,000	184,00		
	Solaio P3 blocco B *184,000				184,000	184,00		
	Solaio P3 logge blocco A *[10,05+6,4+6,75]				23,200	23,20		
	Solaio P3 logge blocco B *23,200				23,200	23,20		
	PIANO TERZO * Parziale m²					414,40		
	Solaio P4 blocco A *[184,000+7,2]				191,200	191,20		
	Solaio P4 blocco B *[184,000+7,2]				191,200	191,20		
	Solaio P4 logge blocco A *[10,05+6,4+6,75]				23,200	23,20		
	Solaio P4 logge blocco B *23,200				23,200	23,20		
	COPERTURA * Parziale m²					428,80		
	SOMMANO m²					2'152,00		
	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XS1, esposto a corrosione indotta dai cloruri presenti nell'acqua di mare per ambiente esposto alla salsedine marina ma non in contatto diretto con l'acqua di mare classe di resistenza caratteristica C32/40 - consistenza S3							
	Calcestruzzo C30/37 classe di esposizione XC2 consistenza S5							
	Platea *746,000*0,500			746,000	0,500	373,00		
	Muri scannafosso *[699-661]*2,800			38,000	2,800	106,40		
	SOMMANO m³					479,40		
	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XS1, esposto a corrosione indotta dai cloruri presenti nell'acqua di mare per ambiente esposto alla salsedine marina ma non in contatto diretto con l'acqua di mare classe di resistenza caratteristica C32/40 - consistenza S4							
	Calcestruzzo C30/37 classe di esposizione XC1 consistenza S5							
	Pilastrini Piano interrato 30x60 BLOCCO A *7,00*[3*,6]*2,800	7,00	0,18		2,800	3,53		
	Setti Piano interrato 30x155 BLOCCO A *8,00*[1,55*,3]*2,800	8,00	0,47		2,800	10,53		
	Pilastrini Piano interrato 30x60 BLOCCO B *7,00*[3*,6]*2,800	7,00	0,18		2,800	3,53		
	Setti Piano interrato 30x155 BLOCCO B *8,00*[1,55*,3]*2,800	8,00	0,47		2,800	10,53		
	Pilastrini interrato 30x30 parte comune *6,00*[3*,3]*2,800	6,00	0,09		2,800	1,51		
	Scale *[+16*0,15]	2,40				2,40		
	PIANO INTERRATO * Parziale m²					32,03		
	Pilastrini Piano terra 30x60 BLOCCO A *7,00*[3*,6]*3,000	7,00	0,18		3,000	3,78		
	Setti Piano terra 30x155 BLOCCO A *8,00*[1,55*,3]*3,220	8,00	0,47		3,220	12,11		
	Pilastrini Piano terra 30x60 BLOCCO B *7,00*[3*,6]*3,000	7,00	0,18		3,000	3,78		
	Setti Piano terra 30x155 BLOCCO B *8,00*[1,55*,3]*3,220	8,00	0,47		3,220	12,11		
	Travi perimetrali piano terra blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano terra blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi perimetrali piano terra blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano terra blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi zona di collegamento perimetrali *[+4,65*2+4,85+5,3]*[3*,3]		19,45		0,090	1,75		
	Travi zona di collegamento centrali *4,65*[3*,3]		4,65		0,090	0,42		
	Travi rompitratta su marciapiede *24,00*1,00*[3*,24]	24,00	1,00		0,072	1,73		
	Scale *2,40					2,40		
	Scale esterne *5,00*[1,2*0,6*0,5]	5,00	0,36			1,80		
	Rampa totale (soletta+fianchi+fondazione) *[1,44*6*2*0,2+3*,3*,8*2]				3,600	3,60		
	PIANO TERRA * Parziale m²					71,38		
	Pilastrini Piano primo 30x60 BLOCCO A *7,00*[3*,6]*2,950	7,00	0,18		2,950	3,72		
	Setti Piano primo 30x155 BLOCCO A *8,00*[1,55*,3]*3,170	8,00	0,47		3,170	11,92		
	Pilastrini Piano primo 30x60 BLOCCO B *7,00*[3*,6]*2,950	7,00	0,18		2,950	3,72		
	Setti Piano primo 30x155 BLOCCO B *8,00*[1,55*,3]*3,170	8,00	0,47		3,170	11,92		
	Travi perimetrali piano primo blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	A RIPORTARE					134,69		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					134,69		
	3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[.3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano primo blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[.3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi perimetrali piano primo blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[.3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano primo blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[.3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi logge piano primo blocco A *5,00*1,62*[.3*,45]	5,00	1,62		0,135	1,09		
	Travi logge piano primo blocco B *5,00*1,62*[.3*,45]	5,00	1,62		0,135	1,09		
	Scale *2,40					2,40		
	PIANO PRIMO * Parziale m³					63,76		
	Pilastrini Piano secondo 30x60 BLOCCO A *7,00*[.3*,6]*2,950	7,00	0,18		2,950	3,72		
	Setti Piano secondo 30x155 BLOCCO A *8,00*[1,55*.3]*3,170	8,00	0,47		3,170	11,92		
	Pilastrini Piano secondo 30x60 BLOCCO B *7,00*[.3*,6]*2,950	7,00	0,18		2,950	3,72		
	Setti Piano secondo 30x155 BLOCCO B *8,00*[1,55*.3]*3,170	8,00	0,47		3,170	11,92		
	Travi perimetrali piano secondo blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[.3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano secondo blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[.3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi perimetrali piano secondo blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[.3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano secondo blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[.3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi logge piano secondo blocco A *5,00*1,62*[.3*,45]	5,00	1,62		0,135	1,09		
	Travi logge piano secondo blocco B *5,00*1,62*[.3*,45]	5,00	1,62		0,135	1,09		
	Scale *2,40					2,40		
	PIANO SECONDO * Parziale m³					63,76		
	Pilastrini Piano terzo 30x60 BLOCCO A *7,00*[.3*,6]*2,950	7,00	0,18		2,950	3,72		
	Setti Piano terzo 30x155 BLOCCO A *8,00*[1,55*.3]*3,170	8,00	0,47		3,170	11,92		
	Pilastrini Piano terzo 30x60 BLOCCO B *7,00*[.3*,6]*2,950	7,00	0,18		2,950	3,72		
	Setti Piano terzo 30x155 BLOCCO B *8,00*[1,55*.3]*3,170	8,00	0,47		3,170	11,92		
	Travi perimetrali piano terzo blocco A *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[.3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano terzo blocco A *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[.3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi perimetrali terzo primo blocco B *[+3,6+4,05+4+2,7+4,85+6,2+3,9+3,45+6,2+4,85+2,85+4,15]*[.3*,45]		50,80		0,135	6,86		
	Travi centrali piano terzo blocco B *[+5,3+4,55+5,3+4,85+4,05+3,6+3,7+3,65+4,7+6,05+1,45+5,3]*[.3*,45]		52,50		0,135	7,09		
	Travi logge piano terzo blocco A *5,00*1,62*[.3*,45]	5,00	1,62		0,135	1,09		
	Travi logge piano terzo blocco B *5,00*1,62*[.3*,45]	5,00	1,62		0,135	1,09		
	Scale *2,40					2,40		
	PIANO TERZO * Parziale m³					63,76		
	SOMMANO m³					294,69		
	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore rete elettrosaldata formato mt 2.00x3.00, Ø 6 mm, maglia 20x20							
	Rete elettrosaldata su solai incidenza 2.83 kg/mq							
	Vedi voce n° 7 [m² 2 152.00] *2,83	2,83				6'090,16		
	SOMMANO kg					6'090,16		
	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato, secondo le norme UNI in vigore. Barre presagomate ad aderenza migliorata da Ø 6 mm a 26 mm (solo nell'ambito di progettazione preliminare)							
	TRAVI *2,00*[16615*1,1]	2,00	18276,50			36'553,00		
	PILASTRI *2,00*[5022*1,05]	2,00	5273,10			10'546,20		
	SETTI *2,00*[16453*1,15]	2,00	18920,95			37'841,90		
	MURI SCANNAFOSSO *6615,00		6615,00			6'615,00		
	PLATEA *[48281*1,1]		53109,10			53'109,10		
	Scale *1800,000				1800,000	1'800,00		
	Scale esterne *[1,8*100]				180,000	180,00		
	Rampa esterna 8platea+rampa +fianchi) *[3,6*100]				360,000	360,00		
	rete rampa esterna *2,83*[1,44*6]	2,83	8,64			24,45		
	ferri integrativi solai *2,00*5,00*722,000	2,00	5,00	722,000		7'220,00		
	A RIPORTARE					154'249,65		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					154'249,65		
	SOMMANO kg					154'249,65		
	Fornitura e posa in opera di chiodi per rinforzo a taglio e punzonamento per solai e platee di fondazione, con capacità di carico in base all'approvazione tecnica europea ETA-12/0454; in acciaio nervato o liscio B 500. Per rinforzo al punzonamento di aree critiche in solai o platee di fondazione pioli Φ16 passo30 cm tipo Halfen, o similari PIOLI DI RINFORZO PER ARMATURA A PUNZONAMENTO *1459,00		1459,00			1'459,00		
	SOMMANO cadauno					1'459,00		
	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), mano di antiruggine, muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento travi di altezza fino a 240 mm Travi porticato esterno HEA 140 completi di bulloneria e piastre *8,00*[5*1,2]*24,700	8,00	6,00		24,700	1'185,60		
	SOMMANO kg					1'185,60		
)							
)							
	A RIPORTARE							